[image: image1.png][lom BopoT 1 wnarbaymos

ДОГОВОР № ______  от ___________________ 2019 г.

ООО «ДОМ ВОРОТ И ШЛАГБАУМОВ», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Назмеева Булата Радиковича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________ _________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________ ____________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1 1 Поставщик обязуется выполнить поставку и ____________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

2. Сроки выполнения работ.
2.1 Срок выполнения поставки и установки _____ (______________________________________________) календарных дней, и  считается со дня следующим за днем поступления оплаты на расчетный счет Поставщика, согласно п.3.3 настоящего Договора, если иной срок не указан в счете на оплату.
2.2 В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору Поставщик имеет право на продление срока работ, соответствующего сроку неисполнения своих обязательств контрагентом.

3. Стоимость и порядок расчетов.
3.1  Цена Товара, поставляемого по настоящему договору составляет ___________________ рублей (________ _____________________________________________________________________________, в т. ч. НДС 20%)
3.2 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3 Заказчик вносит предоплату в размере __________________ рублей (________________________________ __________________________________________________________________________________________) , после заключения  договора.
3.4 Остаток суммы оплачивается в течение 3 (трех) банковских дней со дня завершения монтажных работ на объекте в том случае, если поставка осуществляется с монтажом.

3.5 Остаток суммы оплачивается в течение 3 (трех) банковских дней со дня уведомления Заказчика о готовности Поставки к отгрузке в том случае, если поставка осуществляется без монтажа, отгрузка осуществляется в течение ____ (________) банковских дней со дня получения полной оплаты на расчетный счет Поставщика.
3.6 Договор вступает в законную юридическую силу со дня следующим за днем подписания сторонами данного Договора и получения Поставщиком предоплаты.

4. Права и обязанности сторон.
4.1 Поставщик обязан выполнить предмет договора в полном объеме и в надлежащий срок.
4.2 Стороны обязаны ознакомиться со счетом на оплату, оплата счета означает согласие со всеми пунктами в данном счете.
4.3 Заказчик обязан оплатить поставку, обслуживание  и выполненные работы в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора
4.4 Заказчик вправе потребовать устранения недостатков выполненных работ, за счет Поставщика, в срок, предусмотренный в п. 7.4 настоящего договора.

4.5 По результатам приемки работ стороны составляют и подписывают акт приема-передачи выполненных работ.
4.6 В случае если выполнение работ невозможно в срок, указанный в Договоре по обстоятельствам независящим от Поставщика, Поставщик обязан уведомить заказчика о невозможности выполнения работ в указанный срок.

4.7 Заказчик предоставляет объект, пригодный для выполнения обязательств Поставщиком.

4.8 Заказчик вправе в ходе выполнения работ проверять ход и качество работ выполняемых Поставщиком.

4.9 В случае не оплаты (не полной оплаты) Товара Заказчиком, Поставщик вправе, согласно Федерального Закона РФ «О кредитных историях», внести ваши данные в списки должников создаваемых в Российской Федерации бюро кредитных историй.
4.10 В случае отказа Заказчика от приемки при отсутствии письменных мотивированных претензий по объему и качеству выполненных работ и по истечения срока приемки Поставщика считается выполнившим обязательства, работы считаются принятыми, а Поставщик имеет право подписать акт о приеме выполненных работ в одностороннем порядке.

4.11 Устранив указанные заказчиком недостатки, Поставщик повторно направляет Заказчику акт о приеме выполненных работ или товарной накладной. При повторной приемке работ Заказчик имеет право ссылаться лишь на те недостатки, которые были зафиксированы в документах удостоверяющих более раннюю приемку.
5. Ответственность сторон.
5.1   Поставщик освобождается от ответственности в случаях предусмотренных п. 4.7 настоящего Договора.

5.2  Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
6. Изменение условий или прекращение договора.
6.1 Прекращение или изменение условий Договора возможно по соглашению сторон.
6.2 Изменения и уточнения настоящего Договора оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
6.3 Форс-мажор: Стороны освобождаются от имущественной ответственности, если невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств произошли вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, землетрясение, наводнение или другие стихийные бедствия).

7.Гарантийные обязательства.
7.1 Качество товара отвечает требованиям ГОСТ.

7.2 Гарантийный срок эксплуатации оборудования, предоставляемый Поставщиком, 12 (двенадцать) месяцев со дня завершения монтажных работ.
7.3 При поставке оборудования без услуг по установке, гарантия предоставляется без выезда на объект, расходы по доставке Оборудование до Поставщика и возврат Оборудования до Заказчика ложатся на Заказчика.
7.4 Расходы связанные с выездом на объект за пределы города Набережные Челны оплачиваются Заказчиком.

7.5 Гарантия не действительна, если поставляемое оборудование имеет механические повреждения или использовались в условиях превышающих нормативы испытаний согласно сертификатам на оборудование.

7.6 В случае поставки некачественного Товара или обнаружения неисправности по вине поставщика в гарантийный срок эксплуатации, Поставщик исправляет недостатки за свой счет в течение 30(тридцати) рабочих дней с момента подписания составленной надлежащим образом актов с участием Поставщика, при невозможности исправления заменяет Товар.

8. Прочие условия.

8.1 Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует до окончательного исполнения  сторонами обязательств.,
8.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон.

9.Порядок разрешения споров.

9.1 Условия, не предусмотренные настоящим Договором, регламентируются законодательством РФ.
9.2 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами.
10. Юридические адреса сторон.
	Исполнитель

	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью

 «ДОМ ВОРОТ И ШЛАГБАУМОВ»

	Юр. И почтовый адрес: 423838, РФ, РТ, г. Набережные Челны, ул. Раскольникова, дом 21, кв 208.

	Фактическое местонахождение: 423800, РФ, РТ, г. Набережные Челны, ул. Машиностроительная, дом 13, строение 3, 2 этаж. (База Беркут)

	Тел. 8-8552-310-888, 8-902-718-09-16

E-mail: 310-888@mail.ru

	р./сч. 4070281 0529 14000 5127

	Банк ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 042202824

к/с 3010181 0200 000 000 824

	ИНН/КПП: 1650374157/165001001

	ОГРН: 1191690007772

	Генеральный директор: Назмеев Булат Радикович

	Директор